“พานพสกสวัสดิ์ โรงเรียนดี มีคุณภาพ ของอ าเภอพาน”โดยมีกลยุทธ์ที่จะด าเนินการให้บรรลุวิสัยทัศน์ จ านวน 4 กลยุทธ์  
 ในปีการศึกษา 2568 โรงเรียนพานพสกสวัสดิ์ ได้แต่งตั้งคณะท างานและผู้ที่เกี่ยวข้องร่วมกันจัดท า
แผนปฏิบัติการ ประจ าปีการศึกษา 2568 ขึ้น โดยมีประมาณการงบประมาณที่จะใช้รวมทั้งสิ้น 24 โครงการ 
4,348,147.00 บาท (สี่ล้านสามแสนสี่หมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน) และวางแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
แยกเป็น ดังนี้ 
  1. ด้านวิชาการ  จ านวน  11โครงการ   เป็นเงิน จ านวน  699,504.00  บาท  
  2. ด้านบริหารงานบุคคล จ านวน  2 โครงการ เป็นเงิน จ านวน    14,000.00  บาท 
  3. ด้านงบประมาณ จ านวน  5  โครงการ เป็นเงิน จ านวน 3,177,515.00 บาท